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KSAWEROWSKA PIĄTKA - BIEG
Z SERCEM I REKORDAMI

W niedzielę 27 kwietnia br. gmina 
Ksawerów gościła pierwszą edycję biegu 
ulicznego „Ksawerowska Piątka”, 
nad którym honorowy patronat objął wójt 
gminy Ksawerów Piotr Chałupka.
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POKAŻ SWÓJ OGRÓD 
W KONKURSIE EKOLOGICZNYM!

Zapraszamy mieszkańców do udziału 
w konkursie ekologicznym „Zielona 
Przyszłość Gminy”!  
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WSPOMINAMY  DOCENTA
MICHAŁA OGIŃSKIEGO  
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Nie Wrocław i nie Poznań
- koszykarki z Ksawerowa 
zostały mistrzyniami Polski!
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Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci doc. dr. hab. 
Michała Ogińskiego, wybitnego 
naukowca, społecznika i wielkiego 
przyjaciela naszej gminy.
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Obchody rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja

Obchody upamiętniające uchwalenie Konstytucji 3 Maja są 
jedną z najważniejszych rocznic w polskim kalendarzu. Jak co 
roku w Ksawerowie i w Pabianicach odbyły się uroczystości, 
w których wzięli udział przedstawiciele naszej gminy w oso-
bach radnych: Arkadiusza Jędrzejczyka, Anny Szcześniak - 
Rydz, Teresy Wołosz-Chałady, Aleksandry Syrek, Natalii Sala-
mon oraz Mikołaja Ogińskiego.

Obchody 3 Maja z udziałem radnych  to nie tylko tradycja, ale 
także ważny element tożsamości lokalnych społeczności  
oraz przypomnienie o znaczeniu aktywności obywatelskiej.
Wspólne świętowanie tego dnia wzmacnia więzi społeczne 
i przypomina, jak ważne jest pielęgnowanie dziedzictwa naro-
dowego. Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
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XV Sesji Rady Gminy Ksawerów
W dniu 29 kwietnia br. o godzinie 11:30 w Urzędzie Gminy 
Ksawerów odbyła się XV Sesja Rady Gminy Ksawerów.

W porządku obrad znalazły się m.in. informacje wójta gminy 
oraz przewodniczącego Rady, a także rozpatrzenie trzech 
projektów uchwał:
• w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2025 rok,
• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2025–2028,
• w sprawie określenia zasad udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym.

Ponadto zaprezentowano ocenę zasobów pomocy społecznej 
za rok 2024 oraz zatwierdzono protokoły z XIII i XIV Sesji 
Rady. Redakcja

Ulica Klonowa - od nowa
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Kosze na śmieci z aplikacją!

Z radością informujemy, że w naszej gminie pojawiła się 
pierwsza partia nowych koszy na śmieci – 25 sztuk zostało już 
zamontowanych. To dopiero początek – wkrótce planowane 
są kolejne!

Jeśli zauważysz, że któryś z koszy jest przepełniony, prosimy 
o zgłoszenie tego za pośrednictwem naszej aplikacji. Dzięki 
temu szybciej zareagujemy i zadbamy wspólnie o czystość 
w przestrzeni publicznej. Dziękujemy za współpracę!

Zakończono prace związane z przebudową ulicy Klonowej 
w Ksawerowie na odcinku od ul. Łódzkiej do ul. Wschodniej. 
Inwestycja została zrealizowana w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”, na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą 
Ksawerów a firmą EKOINŻBUD z Uniejowa.

W ramach przebudowy wykonano nową jezdnię bitumiczną 
o szerokości 5 m, jednostronny chodnik z kostki betonowej 
o szerokości 1,8 m (z lokalnymi zwężeniami), siedem miejsc 
postojowych z płyt ażurowych oraz zjazdy do posesji. 
Uporządkowano odwodnienie – wody opadowe są odpro-
wadzane powierzchniowo do rowów i kanalizacji deszczowej. 
W rejonie skrzyżowań z ulicami Łódzką i Wschodnią wyko-
nano przejścia dla pieszych z dojściami z kostki brukowej.
Dla bezpieczeństwa ruchu drogowego zamontowano próg 
zwalniający. Ze względu na kolizję z nowym układem drogo-
wym konieczna była wycinka 22 drzew i gęstych krzewów, 
jednak przewidziano rekultywację zieleńców oraz kompen-
sację usuniętej zieleni.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Referat Infrastruktury
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Poprawiliśmy bezpieczeństwo
na dojazdach do ulicy
Wschodniej

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i rowerzystów, 
na drogach dojazdowych do ul. Wschodniej w Ksawerowie 
zostały wykonane nowe oznaczenia poziome i pionowe. 

Wyznaczenie linii poprawi widoczność i zwiększy czujność 
kierowców w miejscu, gdzie ścieżka rowerowa wcześniej była 
słabo widoczna. Dodatkowo zamontowano lustra drogowe, 
które pomagają lepiej ocenić sytuację na skrzyżowaniach 
i zapobiegać kolizjom. Jest bezpieczniej. 

Redakcja

Nowa centrala telefoniczna 
w Urzędzie Gminy Ksawerów 
– szybciej, łatwiej, wygodniej!

W Urzędzie Gminy Ksawerów uruchomiona została nowa 
centrala telefoniczna! Dzięki temu mieszkańcy nie muszą już 
czekać na połączenie przez sekretariat – teraz każdy może 
samodzielnie wybrać numer wewnętrzny i skontaktować się 
bezpośrednio z wybranym referatem.

To wygodne rozwiązanie usprawni obsługę mieszkańców, 
oszczędzi czas i eliminuje konieczność przełączania rozmów. 
Chcesz porozmawiać w sprawie:
• dowolnej z sekretariatem Urzędu - wybierz 1
• dowodu osobistego, ewidencji ludności czy działalności 

gospodarczej - wybierz 2
• podatków - wybierz  3
• ochrony środowiska - wybierz 4
• gospodarki przestrzennej - wybierz 5
• infrastruktury - wybierz 6
• zamówień publicznych - wybierz 7
• oświaty i promocji - wybierz tonowo 8

Szybciej - bez zbędnego oczekiwania na przełączenie rozmo-
wy w sekretariacie Urzędu.
Prościej - intuicyjny system z automatycznym menu.
Nowocześnie - system dopasowany do potrzeb mieszkań-
ców i pracowników urzędu.

Redakcja
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Ksawerowska Piątka – bieg z sercem i rekordami

W niedzielę 27 kwietnia br. gmina Ksawerów gościła pierwszą 
edycję biegu ulicznego „Ksawerowska Piątka”, nad którym 
honorowy patronat objął wójt gminy Ksawerów Piotr Chału-
pka.

Pogoda, nastroje, frekwencja i rekordy życiowe dopisały. Na 
starcie stanęło 400 zarejestrowanych uczestników. Zawo-
dnicy rywalizowali na atestowanej trasie o długości 5 km, 
prowadzącej przez przyjazne biegaczom ulice Ksawerowa. 
Wielu mieszkańców kibicowało i dopingowało uczestników 
przy trasie biegu. W przeddzień "Ksawerowskiej 5" do 
wylicytowania była wyjątkowa okazja – możliwość pobiegnię-
cia ramię w ramię z olimpijką z Paryża - Kingą Królik. To dawało 
gwarancję biegu w tempie 4 min na km. Najszybszym 
biegaczem okazał się Karol Wojtunik, który pokonał dystans 
w czasie 15 minut i 51 sekund. Wśród kobiet najlepsza była 
Aleksandra Umińska z czasem 19 minut i 1 sekunda.  Najszy-
bszym mieszkańcem Ksawerowa był Kacper Kurowski z wyni-
kiem 16 minut i 5 sekund, a najszybszą mieszkanką 
Ksawerowa Aneta Gaćkowska z czasem 26 minut i 54 sekun-
dy. Serdecznie gratulujemy!

Organizatorem wydarzenia był Fitness Klub Shape z Ksawe-
rowa, który wraz z licznymi partnerami biegu - m.in. ABC 
Centrum Logopedii, Rozwoju i Terapii z Ksawerowa oraz 
wolontariuszami, zadbał o profesjonalną organizację oraz 
dodatkowe atrakcje. Uczestnicy mogli liczyć na animacje dla 
dzieci, porady trenerskie i dietetyczne oraz integracyjny piknik. 
Dzięki gminie Ksawerów oraz sponsorom, przygotowano 
atrakcyjne pakiety startowe oraz nagrody dla zwycięzców 
i najszybszych mieszkańców gminy.  Uczestnicy mogli sko-
sztować pysznych pajd ze smalcem i ogórkiem przygoto-
wanych przez KGW w Nowej Gadce. Trasę zabezpieczyli 
strażacy ochotnicy z OSP w Woli Zaradzyńskiej.

Bieg „Ksawerowska Piątka” był nie tylko sportowym 
wyzwaniem, ale także doskonałą okazją do integracji lokalnej 
społeczności i promocji aktywnego i zdrowego stylu życia. 
Organizatorzy już zapowiadają kolejne edycje, które z pewno-
ścią przyciągną jeszcze większą liczbę uczestników.

Do zobaczenia na starcie za rok!

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
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Wspominamy doc. dr. hab. Michała Ogińskiego
- Zasłużonego dla Gminy Ksawerów
Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci doc. dr. 
hab. Michała Ogińskiego, wybitnego naukowca, społecznika 
i wielkiego przyjaciela naszej gminy. Zmarł 4 maja 2025 r. 
w wieku 92 lat. Jego odejście to ogromna strata nie tylko dla 
świata nauki, ale przede wszystkim dla lokalnej społeczności 
Ksawerowa, której przez dekady służył radą, sercem i konkre-
tnym działaniem.

Dobroczyńca i mecenas lokalnych inicjatyw

Docent Michał Ogiński był osobą niezwykle zaangażowaną 
społecznie. Dzięki jego wsparciu finansowemu możliwa była 
m.in. budowa pierwszego Ośrodka Zdrowia w Ksawerowie. 
Przekazana przez niego kwota – 244 tysiące złotych – 
pozwoliła na realizację inwestycji, która do dziś służy mie-
szkańcom. To właśnie w tym miejscu przez lata kształtowała 
się opieka zdrowotna w naszej gminie. – Tak naprawdę nasza 
placówka istnieje dzięki Państwu Ogińskim – podkreślają 
z wdzięcznością przedstawiciele MEDiKSA w Ksawerowie.

Ale jego hojność nie kończyła się na jednym geście. Michał 
Ogiński wielokrotnie wspierał dzieci i młodzież z terenu gminy 
Ksawerów – finansując letni wypoczynek, wydarzenia 
sportowe czy akcje charytatywne. Był również mecenasem 
wielu organizacji lokalnych i ogólnopolskich, w tym: Fundacji 
Kultury Polskiej, Światowej Fundacji Zdrowia Rozum – Serce, 
Parafii Rzymskokatolickiej w Ksawerowie, Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Pabianicach czy Akademii Medycznej w Łodzi.

Naukowiec i wynalazca z sercem dla Ksawerowa

Na polu naukowym Michał Ogiński zapisał się jako ceniony 
farmaceuta i wynalazca. Wspólnie z żoną Elżbietą w 1983 r. 
założył w Ksawerowie firmę Emo, przekształconą później 
w Emo-Farm. To właśnie tam powstał pierwszy polski żel do 
badań USG oraz popularne preparaty, takie jak żel przeciw-
bólowy Naproxen czy Altacet – nagradzane i stosowane 
w całym kraju.

Docent Ogiński był autorem 29 publikacji naukowych i 38 
referatów prezentowanych zarówno w Polsce, jak i za granicą. 
Posiadał dwa świadectwa autorskie oraz cztery świadectwa 
racjonalizatorskie Akademii Medycznej w Łodzi. Szczególnym 
uznaniem cieszyły się jego prace dotyczące zastosowania 
kompleksów technetu 99 m. oraz preparatów do scyntygra-
ficznych badań nerek. Jego osiągnięcia naukowe i działalność 
gospodarcza przyczyniły się do promocji gminy Ksawerów na 
forum krajo-wym. Był żywym przykładem tego, jak lokalne 
inicjatywy mogą mieć ogólnopolski zasięg i znaczenie.

W 2024 r., podczas uroczystości wkopania kamienia węgiel-
nego pod budowę nowego ośrodka zdrowia, Michał Ogiński 
podkreślił: „To właśnie dzięki pierwszemu ośrodkowi zdrowia, 
w który wraz z żoną Elżbietą zainwestowaliśmy własne środki, 
nasza miejscowość stała się gminą – a nie tylko przedmie-
ściem Łodzi”. Docent Ogiński wyraził nadzieję na sprawną 
realizację nowej inwestycji i życzył, aby w Ksawerowie powstał 
nowoczesny ośrodek zdrowia, który będzie służył lokalnej 
społeczności.

Zasłużony dla Gminy Ksawerów – pamięć pozostanie

W dowód wdzięczności i uznania dla jego wkładu w rozwój 
społeczności lokalnej, w 2002 r. Rada Gminy Ksawerów 
uhonorowała Michała Ogińskiego odznaczeniem „Zasłużony 
dla Gminy Ksawerów”. Był to wyraz szacunku dla człowieka, 
który zawsze łączył wiedzę z empatią, a sukces zawodowy 
z troską o dobro wspólne.

Wspominając doc. Michała Ogińskiego, nie można zapomnieć 
o muzyce, która w rodzinie Ogińskich nie była dodatkiem, lecz 
częścią tożsamości – dziedziczona, pielęgnowana i obecna 
na co dzień. Książę Michał Kleofas Ogiński (1765–1833), 
jeden z najwybitniejszych przedstawicieli rodu, zapisał się w 
historii jako twórca poruszającego poloneza „Pożegnanie 
Ojczyzny”. Jego talent kompozytorski i wrażliwość muzyczna 
sprawiły, że utwór ten stał się symbolem tęsknoty za utraconą 
wolnością i emocjonalnym głosem epoki rozbiorów. Doc. 
Michał Ogiński również sięgał po środki wyrazu artystycznego 
– komponował, a jednym z jego utworów był „Marsz Farma-
ceutów”.

Dzisiaj pozostaje nam pamięć o Michale Ogińskim, jego dziele 
i spuściźnie, która na stałe wpisała się w historię naszej gminy. 
Jego postać pozostanie inspiracją dla przyszłych pokoleń – 
jako przykład mądrego zaangażowania, patrioty pełnego pasji 
i otwartego serca.
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Wspomnienia o dyrektorach 
placówek oświatowych w gminie 
Ksawerów – zaczynamy od tych, 
którzy uczyli najmłodszych

Wspomnienia o dyrektorach 
placówek oświatowych w gminie 
Ksawerów – zaczynamy od tych, 
którzy uczyli najmłodszych

Pokaż swój ogród! Konkurs 
ekologiczny „Zielona Przyszłość 
Gminy”

Wspomnienia dotyczące kierowników, dyrektorów i dziekanów 
ksawerowskich placówek oświatowych, którzy odeszli już na 
zawsze, pozostawiając po sobie trwały ślad w naszej pamięci. 
Osoby, które wspominamy w poniższym cyklu, były przedsta-
wicielami licznego grona nauczycieli i pracowników oświa-
towych. Kierowali lokalnymi placówkami na przestrzeni wielu 
dekad, począwszy od czasów sprzed II wojny światowej. W tym 
okresie zmieniała się geopolityka, ustroje i warunki życia, ale oni 
pozostawali wierni swoim wartościom. Zawsze na pierwszym 
miejscu stawiali dobro uczniów, troszcząc się o ich rozwój 
intelektualny i patriotyczne wychowanie.

Pora, by docenić ich rolę w budowaniu lokalnej edukacji.
To dzięki ich zaangażowaniu, liczne grono absolwentów szkół 
osiągnęło sukcesy w różnych dziedzinach życia i stało się 
wzorem dla kolejnych pokoleń. Rozwój, w jakim uczestniczy dziś 
nasza gmina, także w znacznej mierze zawdzięczamy ich pracy. 
Niech ten cykl będzie skromną, ale szczerą formą podzię-
kowania.

Przedszkole w Ksawerowie
Mgr Maria Loba – dyrektorka przedszkola w Widzewie – była 
utalentowaną organizatorką pracy wychowawczej. Zdobyła 
serca rodziców i podopiecznych. Spotkania organizacyjne z ro-
dzicami, choć odbywały się na maleńkich krzesełkach, miały 
zawsze ciepłą i twórczą atmosferę.

Zespół Szkół Rolniczych w Widzewie, obecnie CKU.
Historia widzewskich szkół średnich związana jest z zabytko-
wym pałacem zbudowanym przez Oskara Kindlera (1898 r.), 
a także z Wyższą Szkołą Gospodarstwa Wiejskiego w Łodzi. 
W lutym 1945 r. pałac i ziemię, jako własność poniemiecką, 
przejęło Wojsko Polskie, a następnie Państwowy Fundusz 
Ziemi. W 1946 r. majątek ten (pałac, sady i szkółki) 
o powierzchni 70 ha przekazano na warsztat dydaktyczny 
Wyższej Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego w Łodzi i Pań-
stwowego Liceum Ogrodniczego w Widzewie. Znaczący udział 
w dalszym rozwoju tej placówki zawdzięczamy kolejnym 
osobom zarządzającym:

Major Henryk Sikorski – dyrektor Gimnazjum i Liceum 
Ogrodniczego w Widzewie. Funkcję dyrektora pełnił przez dwa 
lata. Jako pierwszy powojenny dyrektor organizował od 
początku pracę szkół średnich w Widzewie. W 1947 r. został 
powołany na stanowisko komendanta wojewódzkich hufców 
pracy „Służba Polsce”.

Inż. Kazimierz Somorowski – dyrektor Liceum Ogrodniczego 
w Widzewie (1947-1951). Wybitny pedagog i organizator. 
Stworzył pierwszą bazę dydaktyczną dla kształcenia prakty-
cznego. W drodze awansu przeszedł do pracy w Instytucie 
Sadownictwa w Skierniewicach.

Mieczysław Gruszczyński – dyrektor Technikum Ogrodniczego 
i Technikum Mechanizacji Rolnictwa w Widzewie (1951-1954). 
Brał udział w walce podziemnej z okupantem, trzykrotnie ranny. 
Za jego kadencji został wybudowany budynek szkolny, dwa 
budynki mieszkalne 8-rodzinne oraz dwie szklarnie z kotłownią. 
W zajęciach pozalekcyjnych położył nacisk na rozwój zespołów 
artystycznych.

Wspomnienia dotyczące kierowników, dyrektorów i dziekanów 
ksawerowskich placówek oświatowych, którzy odeszli już na 
zawsze, pozostawiają po sobie trwały ślad w naszej pamięci. 
Osoby, które wspominamy w poniższym cyklu, były przedsta-
wicielami licznego grona nauczycieli i pracowników oświa-
towych. Kierowali lokalnymi placówkami na przestrzeni wielu 
dekad, począwszy od czasów sprzed II wojny światowej. W tym 
okresie zmieniała się geopolityka, ustroje i warunki życia, ale 
oni pozostawali wierni swoim wartościom. Zawsze na pier-
wszym miejscu stawiali dobro uczniów, troszcząc się o ich 
rozwój intelektualny i patriotyczne wychowanie.

Pora, by docenić ich rolę w budowaniu lokalnej edukacji.
To dzięki ich zaangażowaniu, liczne grono absolwentów szkół 
osiągnęło sukcesy w różnych dziedzinach życia i stało się 
wzorem dla kolejnych pokoleń. Rozwój, w jakim uczestniczy 
dziś nasza gmina, także w znacznej mierze zawdzięczamy ich 
pracy. Niech ten cykl będzie skromną, ale szczerą formą 
podziękowania.

Przedszkole w Ksawerowie
Mgr Maria Loba – dyrektorka przedszkola w Widzewie – była 
utalentowaną organizatorką pracy wychowawczej. Zdobyła 
serca rodziców i podopiecznych. Spotkania organizacyjne, 
choć odbywały się na maleńkich krzesełkach, miały zawsze 
ciepłą i twórczą atmosferę.

Szkoła Podstawowa im. Henryka Jordana w Ksawerowie
Początki szkoły sięgają połowy XIX wieku – zaczynano od 
szkoły elementarnej prowadzonej przez nauczycieli dyrygu-
jących. Funkcję tę pełnili kolejno:

• Aleksander Mikołajewski (do 1865 r.)
• Preiss (od 1865 r.)
• Potiechin (l1895 -1903)
• Oczkowski (1903 -1910)

W 1910 r. szkoła stała się już czteroklasową Publiczną Szkołą 
Powszechną. Jej kierownikiem został Bronisław Franke, który 
pełnił tę funkcję również po przekształceniu placówki w Publi-
czną Szkołę Podstawową w 1920 r. (patrz. zdjęcie obok). 
Franke był zaangażowany w budowę nowego budynku 
szkolnego, którego parter był gotowy w sierpniu 1939 r. Nieste-
ty, wybuch wojny pokrzyżował dalsze prace. Nową szkołę 
przejęli Niemcy, udostępniając ją wyłącznie dzieciom 
niemieckim. Sam Franke został aresztowany 11 listopada 
1939 r. i po pobycie w obozie na łódzkim Radogoszczu zmarł 
w kwietniu 1941 r.
Podczas okupacji, jedyną osobą prowadzącą tajne nauczanie 
w Ksawerowie była Janina Szer, nauczycielka, która po wojnie 
uczyła języka rosyjskiego w Zespole Szkół Rolniczych 
w Widzewie. Cieszyła się wielkim szacunkiem, a jej imieniny 
były szkolną tradycją – zawsze częstowała delegację własnym 
ciastem i herbatą. Zmarła w wieku 99 lat.

Nie ma nic piękniejszego niż różnorodność ogrodów mieszka-
ńców naszej gminy. Każdy z nich – od małych balkonów peł-
nych kwiatów, przez ogrody warzywne, po rozległe przestrze-
nie z drzewami, krzewami czy naturalny „chaos” przyjazny 
owadom i ptakom – jest wyrazem pasji, troski o przyrodę 
i indywidualnego stylu właścicieli. Dlatego zapraszamy 
wszystkich mieszkańców do udziału w konkursie ekologicznym 
„Zielona Przyszłość Gminy”! To doskonała okazja, żeby 
zaprezentować efekty swojej pracy i wygrać atrakcyjną nagro-
dę. Udział w konkursie to nie tylko szansa na wyróżnienie, ale 
także sposób na promowanie postaw proekologicznych 
i dzielenie się inspiracjami ogrodniczymi z innymi mieszkań-
cami naszej gminy.

Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 9 czerwca 2025 r. Finał 
konkursu odbędzie się 14 czerwca br. podczas „Dni Ksawe-
rowa”. Regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy 
dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy Ksawerów:
www.ugminy.ksawerow.com

Zachęcamy do udziału – zielona przyszłość gminy Ksawerów 
jest w naszych rękach.

HISTORIA

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
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Po zakończeniu II wojny światowej, jako pierwsza organizacji 
szkoły w Ksawerowie podjęła się Aleksandra Czarnotowa, 
która w latach 1945-1949 pełniła funkcję kierowniczki pla-
cówki. To ona stanęła na czele odbudowy życia szkolnego 
w miejscu, które przez pięć lat było zamknięte dla polskich 
dzieci i nauczycieli.

W 1949 r. kierownictwo szkoły objął Wojciech Krawczyk, który 
sprawował tę funkcję przez ponad dwie dekady. Był spo-
łecznikiem z prawdziwego zdarzenia – aktywizował lokalne 
środowisko i realizował wizję szkoły zintegrowanej z życiem 
wsi. Uczniowie wspominają go jako osobę bliską dzieciom – 
zabierał ich na wyjścia do starego sadu jabłoniowego, 
a starszym powierzał opiekę nad szkolnym stadkiem owiec.

W latach 70. stanowisko wicedyrektorki objęła mgr Krystyna 
Zdanowicz, nauczycielka języka polskiego, znana z dbałości 
o poprawność językową i wysoki poziom nauczania.

W tym samym czasie, w latach 1973-1976, funkcję dyrektorki 
Zespołu Szkół Gminnych, obejmującego m.in. SP w Ksa-
werowie, SP w Kolonii Woli Zaradzyńskiej i przedszkole, 
pełniła Daniela Adamska, absolwentka Uniwersytetu Gda-
ńskiego i nauczycielka chemii. Szkołą w Ksawerowie kierował 
wówczas jej zastępca, Leszek Wódka. Po latach pani 
Adamska wspominała z dużym sentymentem okres swojej 
pracy w Ksawerowie – jako miejsce, które ukształtowało ją 
jako nauczyciela i człowieka. Ciepło wypowiadała się 
o atmosferze szkoły, uczniach, rodzinach i życzliwych nauczy-
cielach. Jak podkreślała, ta wyjątkowa wspólnota pozostawiła 
w jej sercu trwały, emocjonalny ślad.

W roku szkolnym 1976/77 funkcję dyrektora sprawował 
również Piotr Zawicki, nauczyciel chemii i instruktor harcerski. 
Uczniowie do dziś wspominają jego wielki pęk kluczy, 
organizowane zimą lodowisko na boisku oraz harcerskie 
obozy w Białym Borze, w których uczestniczył jako druh Piotr.

Leszek Wódka od roku szkolnego 1977/78 samodzielnie pełnił 
funkcję dyrektora. Był znany z życzliwości, pracowitości 
i sprawiedliwości. Wspierał rozwój sportu, zwłaszcza 
kolarstwa, współpracując z LKS Żdżary. Uczniowie zapa-
miętali go również z zabawnej anegdoty – pomylił kolejność 
imion jednej z dziewczynek przy zapisie do szkoły, co sprawiło, 
że przez lata funkcjonowała pod innym imieniem, nawet jako 
nauczycielka w tej samej szkole.
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W roku szkolnym 1980/1981 funkcję dyrektora pełnił Józef 
Grzelak, który został wybrany przez Radę Pedagogiczną po 
zaledwie trzech latach pracy. Był to czas powstania NSZZ 
„Solidarność”, a pan Grzelak wspólnie z panem Krzysztofem 
Cichym założyli w szkole koło tego związku. Wprowadzenie 
stanu wojennego zakończyło jego kadencję – jako członek 
„Solidarności” został usunięty ze stanowiska. Nadal jednak 
pracował jako nauczyciel historii, wspominając ten trudny czas 
bez entuzjazmu, ale z dumą z kontaktów z uczniami. 
Poświęcał się ich dobru i do dziś utrzymuje relacje z wieloma 
z nich.

W latach 1982-1993 dyrektorką szkoły była Elżbieta Szpringer 
– wymagająca, lecz bardzo zaangażowana w życie placówki. 
To ona przyjmowała nowych nauczycieli na praktyki i do 
pierwszej pracy, wspierając ich wspólnie z wicedyrektorką 
Anną Kołodziejską. 26 listopada 1988 roku, dzięki jej 
staraniom, podpisano akt erekcyjny i wmurowano kamień 
węgielny pod budowę nowoczesnego kompleksu szkolnego. 
W 1993 roku uruchomiono sanitariaty (kosztem dwóch sal 
lekcyjnych), wygospodarowano miejsce na szatnie, a w roku 
szkolnym 1988/89 wznowiono zimową akcję „szklanka 
mleka”. Szare kubki z gorącym mlekiem (często przypalonym) 
roznoszono do klas na drewnianych tacach. Pani Szpringer 
należała również do grona osób walczących o rozbudowę 
szkoły według ambitnego projektu obejmującego cztery 
skrzydła, w tym jedno z basenem.

Od 1993 do 1999 roku funkcję dyrektora sprawował Krzysztof 
Cichy. W tym okresie, 15 grudnia 1993 r., uruchomiono 
gazowe centralne ogrzewanie, które zakończyło erę pieców 
kaflowych. Oddano również do użytku nowy, przestronny 
budynek szkolny połączony ze „starą” szkołą (około roku 
szkolnego 1994/95). W 1999 roku pan Cichy został pierwszym 
dyrektorem nowo utworzonego gimnazjum. Był ceniony za to, 
że potrafił dostrzegać i wykorzystywać indywidualne talenty 
nauczycieli. Dzięki niemu wielu zapamiętało, że: „oceny w po-
ziomie świadczą o uczniu, a oceny w pionie – o nauczycielu”.

Od 1999 roku stanowisko dyrektora objął Bogusław Rendecki, 
który we współpracy z wicedyrektorką Renatą Kwiecień 
doprowadził do otwarcia hali sportowej (rok szkolny 2002/03) 
i pracowni internetowej. W 2007 roku zrealizowano jedno 
z najważniejszych wydarzeń w historii szkoły – nadanie jej 
imienia doktora Henryka Jordana, przekazanie sztandaru oraz 
ustanowienie hymnu szkolnego. Jako nauczyciel wychowania 
fizycznego promował aktywność fizyczną i systematyczne 
ćwiczenia śródlekcyjne.

Ciąg dalszy w kolejnym wydaniu gazety.

Redakcja / Włodzimierz Ziółkowski (mieszkaniec Ksawerowa)
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 Mgr inż. Adam Krupa – wicedyrektor ds. Pedagogicznych 
Technikum Ogrodniczego i Technikum Mechanizacji Rolnictwa 
w Widzewie (1953-1961). Szczególnie dbał o rozwój zespołów 
artystycznych i sportowych oraz współpracę ze środowiskiem. 
W drodze awansu przeszedł do pracy w Instytucie Rozwoju 
i Mechanizacji Rolnictwa w Kłudzienku k/Warszawy.

Mgr Stanisław Gawrychowski – dyrektor Zespołu Szkół 
Rolniczych w Widzewie (1960-1962). Był pedagogiem – 
entuzjastą. Serdeczny dla pracowników i młodzieży, udzielał się 
w pracach społecznych na rzecz lokalnego środowiska. 
Rozwinął współpracę z Komitetem Rodzicielskim i Zakładami 
Opiekuńczymi. Za jego kadencji wybudowano budynek 
mieszkalny 8-rodzinny i rozpoczęto budowę internatu męskiego. 
Został awansowany na stanowisko kierownika Ośrodka 
Szkolenia i Postępu Technicznego w Olsztynie.

Tadeusz Panasiuk – kierownik Kształcenia Koresponden-
cyjnego (1979-1984). Pracujący słuchacze uzyskiwali średnie 
wykształcenie o specjalności rolniczej. W pracy niezwykle 
zaangażowany i dokładny, dbający o swoich słuchaczy. 
Społecznik zawsze gotowy pomagać innym. 

Mgr inż. Aleksander Grodecki – dyrektor Technikum 
Mechanizacji Rolnictwa i Wicedyrektor ZSR w Widzewie.  
Wszechstronnie utalentowany, aktywnie uczestniczący w życiu 
szkoły, z dorobkiem naukowym w dziedzinie rozwoju 
mechanizacji rolnictwa. Powołany na kierownika Oddziału 
Oświaty Rolniczej a następnie wizytatora Kuratorium Oświaty 
i Wychowania w Łodzi. Po przejściu na emeryturę redaktor TV 
Łódź realizujący ciekawe programy prozdrowotne.

Inż. Bernard Satory – wicedyrektor ZSR w Widzewie, opiekujący 
się Technikum Ogrodniczym (1959-1979). Oddany bez reszty 
nauczyciel, wychowawca i dyrektor. Znający dokładnie każdego 
ze swoich uczniów. Wobec swoich wychowanków wymagający, 
lecz zawsze wyrozumiały. Pasjonat ogrodnictwa, twórca 
skalniaków, które stały się znakiem rozpoznawczym domów 
naszych absolwentów.

Mgr inż. Franciszek Bernaciak – wieloletni dyrektor Zespołu 
Szkół Rolniczych w Widzewie i Kierownik Punktu Konsulta-
cyjnego SGGW w Widzewie (1965-1983). Pedagog otwarty na 
współpracę z nauczycielami, rodzicami i młodzieżą. Wieloletni 
dyrektor, wspaniały organizator odnoszący duże sukcesy 
w rozwoju Zespołu Szkół Rolniczych w Widzewie, m.in. dokonał 
otwarcia nowego budynku internatu i doprowadził do otwarcia 
Punktu Konsultacyjnego SGGW. Dzięki jego staraniom Widzew 
stał się jedyną wsią w Polsce z wyższą uczelnią. Pozostawił po 
sobie plany rozwoju szkoły do realizacji przez swoich nastę-
pców. Między innymi był to remont pałacu, który był jedynym 
w Polsce remontem obiektu zabytkowego wykonywanego przez 
jednostkę budżetową. 

Inż. Gabriel Plocek - wicedyrektor ZSR w Widzewie (1975-1979). 
O�cer Armii Podziemnej, wielokrotnie uhonorowany najwy-
ższymi odznaczeniami Armii Krajowej. Działacz ludowy, opiekun 
Szkolnego Koła ZMW. Organizator wielu obozów młodzie-
żowych, na których starał się przy ogniskach rozśpiewać 
młodzież i zapoznać ją z tradycjami ruchu ludowego. Wizytator 
w Wydziale Oświaty Rolniczej w Łodzi.

Mgr Stanisław Madej – wicedyrektor ZSR w Widzewie (1974-
1978). Będąc dzieckiem musiał zmierzyć się z okrucieństwami 
II wojny światowej. Jako matematyk w Zespole Szkół Rolniczych 
sumiennie przygotowywał uczniów do matury, którzy z powo-
dzeniem studiowali na różnych kierunkach. Dbał o współpracę 
szkoły z najbliższym środowiskiem. Absolwenci cenią go za 
wpajane im zasady funkcjonowania w życiu i w pracy zawodowej.

Inż. Longina Osmulska – wicedyrektor ZSR w Widzewie (1979-
1984). Wykazywała się szczególną wiedzą praktyczną 
z zakresu warzywnictwa, a także z pozostałych przedmiotów 
zawodowych. Niezwykle sumienna i odpowiedzialna, żyjąca 
sprawami szkoły i młodzieży. Nigdy nie unikała trudnych zadań 
i potra�ła mobilizować do pracy zespoły ludzkie. Pod jej 
kierownictwem szkoła stała się zdecydowanym liderem na 
corocznej prestiżowej wystawie ogrodniczej w woj. łódzkim pod 
hasłem „Kwiaty, owoce i warzywa na co dzień”. Marzyła 
o szkole z możliwie najlepszym zapleczem do kształcenia pra-
ktycznego.

Mgr Danuta Wieczorek – wicedyrektor ZSR w Widzewie (1984-
1990). Wybitna polonistka. Starała się perfekcyjnie organi-zować 
pracę szkoły. Jej nadzorowanie procesu dydaktyczno-
wychowawczego oraz ścisła współpraca z nauczycielami 
i rodzicami dawały pozytywne wyniki w nauce i postawach 
uczniów. Jej uczniowie osiągali sukcesy na egzaminach 
maturalnych z języka polskiego.

Punkt Konsultacyjny Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Widzewie.

Prof. dr hab. Stanisław Trzecki – pierwszy dziekan Wydz. 
Rolniczego SGGW w Warszawie zarządzający Punktem Konsul-
tacyjnym w Widzewie. Wspólnie z Dyrektorem Franciszkiem 
Bernaciakiem organizował i tworzył PK SGGW w Widzewie. 
W tym czasie Widzew był jedyną wsią w Polsce, która posiadała 
wyższą uczelnię.

Prof. dr hab. Ryszard Kołpak - dziekan Wydz. Rolniczego SGGW 
w Warszawie zarządzający Punktem Konsultacyjnym w Widze-
wie. Z dużym zaangażowaniem nadzorował pracę i rozszerzał 
kierunki studiów PK naszej uczelni.

Prof. dr hab. Stanisław Mercik - dziekan Wydz. Rolniczego 
SGGW w Warszawie zarządzający Punktem Konsultacyjnym 
w Widzewie. Chętnie współpracował ze szkołą, inicjował wspólne 
działania i włączał się w ich realizację. Był skuteczny 
w zdobywaniu środków na remont pałacu – osobiście odwiedzał 
wszystkich najważniejszych przedstawicieli władz w ościennych 
województwach prosząc o pomoc w tworzeniu samodzielnej 
bazy dla naszej uczelni. 

Przedstawione wspomnienia dotyczą licznej grupy osób. Stara-
no się jak najkrócej i jak najtrafniej przedstawić sylwetki 
wspominanych pedagogów. Dodatkowym celem tego krótkiego 
opracowania było także zainspirowanie młodszych pokoleń do 
dalszych badań i poszukiwań dotyczących naszej małej ojczyzny 
– Ksawerowa. Mamy już kilka prac licencjackich oraz magister-
skich na temat Ksawerowa, następne są w opracowaniu – 
autorom życzymy sukcesów!

Ciąg dalszy w kolejnym wydaniu Echa Gminy Ksawerów.
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ROZMOWA WYDANIA 

Dzika przyroda tuż za płotem – rozmowa z łowczym 
Tomaszem Hokoszewskim
W ostatnich latach coraz częściej obserwujemy dziką 
zwierzynę w pobliżu naszych domów, ogrodów, a nawet na 
ulicach. Z czego to wynika i jak się zachować, gdy na naszej 
posesji pojawi się nieproszony gość z lasu? O tym rozma-
wiamy z Tomaszem Hokoszewskim, mieszkańcem Ksawe-
rowa, doświadczonym myśliwym i łowczym obwodu nr 130 
Wojskowego Koła Łowieckiego „Słowik”, które obejmuje 
również teren gminy Ksawerów.

Panie Tomaszu, od jak dawna pełni Pan funkcję łowcze-
go?
Myśliwym jestem od 30 lat, a od dekady pełnię funkcję 
łowczego w obwodzie nr 130. To duży teren – liczy ponad 8 
tysięcy hektarów, z czego około 3,2 tysiąca to powierzchnia 
użytkowa. Obejmuje on m.in. tereny gminy Ksawerów.

Wielu naszych mieszkańców zauważa, że dzikich zwierząt 
jest więcej niż kiedyś, szczególnie blisko zabudowań. Czy 
to prawda?
Zdecydowanie tak. Liczebność dzikiej zwierzyny w sąsiedz-
twie domów bardzo wzrosła. Najczęściej spotykamy sarny, 
dziki, lisy i bażanty, ale pojawiają się także zające, daniele czy 
łosie. To efekt stopniowego zabierania zwierzętom ich natu-
ralnych siedlisk – budowy nowych domów, zakładów produ-
kcyjnych, hal magazynowych, autostrad. Często też łatwiej im 
znaleźć pożywienie właśnie w pobliżu człowieka – w śmietni-
kach, kompostownikach czy na nieużytkach, które oferują 
dodatkowo schronienie.

Jakie działania możemy podjąć, aby zmniejszyć ryzyko 
wizyty dzika w naszym ogrodzie?
Przede wszystkim trzeba dobrze zabezpieczyć posesję 
i uniemożliwić dostęp do resztek jedzenia. Kompostowniki, 
otwarte śmietniki, niezabezpieczone altany – to wszystko 
przyciąga zwierzęta. Można stosować odstraszacze zapa-
chowe, np. nasączone płynem do płukania tkanin szmatki, czy 
szeleszczące folie. Są też środki chemiczne, takie jak Antydzik 
czy Hukinol. Ale trzeba pamiętać, że zwierzyna, podobnie jak 
człowiek, z czasem przyzwyczaja się do bodźców, więc nie ma 
metody w 100% skutecznej.

A co w sytuacji, kiedy staniemy z dzikiem „oko w oko”?
Bezpośrednie spotkanie z dzikiem, zwłaszcza na własnym 
podwórku, może wywołać strach, ale kluczem jest tutaj 
opanowanie i spokojna reakcja. Dzikie zwierzęta z zasady nie 
atakują ludzi, o ile nie czują się zagrożone. Nie próbujmy 
zbliżać się do dzika ani go przeganiać, to najczęstszy błąd. Nie 
wolno podchodzić do dzika, nawet jeśli wydaje się spokojny. 
Nie próbujmy go straszyć, krzyczeć, rzucać czymkolwiek, ani 
biec w jego stronę — zwierzę może odebrać to jako 
zagrożenie i zareagować obronnie. Gwałtowne machanie 
rękami, szybki bieg lub hałas mogą spowodować, że dzik 
wpadnie w panikę — a wtedy staje się nieprzewidywalny. 
Spokojnie i powoli wycofajmy się, najlepiej w stronę wejścia do 
domu lub innego bezpiecznego miejsca. Jeśli to możliwe – 
otwórzmy bramę lub furtkę. Dzik, który znalazł się na 
ogrodzonym podwórku, prawdopodobnie sam będzie szukał 
wyjścia. Dlatego postarajmy się umożliwić mu ucieczkę. 
Pamiętajmy jednak przede wszystkim o naszym bezpieczeń-
stwie. Jeśli spotkamy dzika z młodymi, czyli lochę z warchla-
kami, sytuacja staje się bardziej ryzykowna. Matka będzie 
bronić młodych — nawet jeśli nie jesteśmy dla niej 
zagrożeniem. Dlatego w tym przypadku unikajmy kontaktu 
wzrokowego, nie zbliżajmy się i powoli oddalmy się w prze-
ciwnym kierunku. Jeśli dzik nie opuszcza posesji lub sytuacja 
się powtarza, skontaktujmy się ze Strażą Miejską lub Urzędem 
Gminy. Myśliwi, zgodnie z prawem – nie mogą przeprowadzać 
odstrzału w odległości mniejszej niż 150 metrów od 
zabudowań, ale mogą służyć doradztwem i pomocą w ocenie 
sytuacji.

Zostańmy jeszcze przy dzikach. Skąd aż taka ich 
obecność, czy rzeczywiście tych zwierząt jest coraz 
więcej?
Tak, i to drastycznie więcej. Dziki szybko dojrzewają i rozmna-
żają się, zwłaszcza przy braku srogich zim i łatwym dostępie 
do jedzenia. Roczny przyrost może wynosić nawet 
200–300%. W sezonie 2024/25 w naszym kole odstrzelono aż 
148 dzików – to dwa razy więcej niż zakładał plan. Odstrzał jest 
konieczny także z powodów sanitarnych – walczymy m.in. 
z chorobą ASF (red. wirus afrykańskiego pomoru świń ASFV). 
Każdy odstrzelony lub znaleziony dzik jest badany przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii.

F
o

t.
 A

rc
h

iw
u

m

F
o

t.
 A

rc
h

iw
u

m



9ugminy.ksawerow.com ECHO GMINY KSAWERÓW  GAZETA SAMORZĄDOWA

ROZMOWA WYDANIA 

Czy według Pana mieszkańcy są wystarczająco świadomi 
problemów związanych z dziką zwierzyną?
Niestety nie. Panuje coś, co nazywam „bambinizmem” – 
patrzymy na dzikie zwierzęta jak na bajkowe istoty. 
Tymczasem rzeczywistość jest zupełnie inna. Musimy 
nauczyć się żyć obok siebie – człowiek i zwierzyna – 
z poszanowaniem granic. Ważne jest też, by zmienić 
podejście do myśliwych. Wciąż pokutuje obraz kogoś, kto 
„strzela dla sportu”. A prawda jest taka, że to właśnie my 
dbamy o gospodarkę łowiecką, zapobiegamy chorobom, 
pomagamy rolnikom przy szacowaniu szkód. Proszę sobie 
wyobrazić, że są takie tereny uprawne, gdzie przez cały rok nie 
pojawił się ani jeden dzik. Nagle, podczas jednej nocy przyszła 
wataha dzików i zjadła pół hektara ziemniaków. Wtedy 
powstaje duży problem. Koło Łowieckie na własny koszt 
wysyła przeszkolonego w tym kierunku myśliwego, który 
szacuje szkodę powstałą w uprawie rolnej. Jesteśmy samo-
finansującymi się stowarzyszeniami – dlatego nie dostajemy 
pieniędzy z budżetu państwa.

Jaką najważniejszą radę dałby Pan mieszkańcom Ksawe-
rowa?
Zabezpieczajcie odpady, nie wyrzucajcie jedzenia w pobliżu 
domów, nie podchodźcie do dzikich zwierząt. I rozmawiajcie 
z nami, myśliwymi – chętnie podzielimy się wiedzą, 
rozwiejemy mity. Czasem jedna rozmowa wystarczy, żeby 
zmienić sposób patrzenia na przyrodę i jej mieszkańców. 
Serdecznie pozdrawiam mieszkańców gminy i wszystkich 
czytelników. Darz Bór! 

Profil zaufany (PZ) to bezpłatne i bezpieczne narzędzie, dzięki 
któremu możesz załatwiać sprawy urzędowe bez wycho-
dzenia z domu.

Profilem zaufanym zalogujesz się do systemów informa-
tycznych administracji publicznej, takich jak np.: 

• Platforma Usług Elektronicznych Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych (PUE ZUS), 

• Internetowe Konto Pacjenta (IKP), 
• e-Urząd Skarbowy,
• mObywatel.

Profil zaufany umożliwia także elektroniczne podpisywanie 
dokumentów. Dzięki temu możesz złożyć np.: podanie, 
wniosek czy odwołanie bez konieczności drukowania 
dokumentu, jego ręcznego podpisywania i skanowania.

PZ założysz za darmo i to zaledwie w kilka chwil. To naprawdę 
proste. Swoją tożsamość możesz potwierdzić wybierając 
dowolny sposób na stronie:
https://pz.gov.pl/pz/registerMainPage

Rozmawiał Bartosz Chmiela

WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW

Profil Zaufany - przydatne
narzędzie

Referat Spraw Obywatelskich

Ważne telefony - zapisz
i miej pod ręką!

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów

Biuro: 42 212 81 48
Telefony interwencyjne (całodobowo):
• 607 800 649
• 609 600 486

Jeśli na terenie gminy Ksawerów spotkasz zwierzę 
ranne, potrącone, zabłąkane, padłe, błąkającego się psa, 
sarnę lub pisklę, które wypadło z gniazda – niezwłocznie 
skontaktuj się z odpowiednimi służbami.

Zgłoszenia w godzinach pracy Urzędu Gminy Ksawerów
Referat Ochrony Środowiska: 
• 42 213 80 50 wew. 34

Po godzinach, w weekendy i święta
Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach:
• 47 84 24 301
• 47 84 24 300 (w godz. 8.00–16.00)

Posterunek Policji w Ksawerowie:
• 47 84 24 097
• 47 84 24 098

Po otrzymaniu zgłoszenia sprawa zostanie przekazana 
do firmy, z którą gmina Ksawerów ma podpisaną umowę 
na świadczenie usług związanych z pomocą zwierzętom.

WAŻNE – co podać podczas zgłoszenia:
• rodzaj zdarzenia i stan zwierzęcia (np. ranne, żywe, 

martwe, porusza się),
• dokładny adres lub charakterystyczne punkty 

orientacyjne,
• dane kontaktowe osoby zgłaszającej (ułatwią 

lokalizację i interwencję),
• odpowiedzi na pytania przyjmującego zgłoszenie.

W przypadkach nagłych – gdy nie masz dostępu do 
internetu lub nie znasz numerów, zadzwoń pod 
numer alarmo-wy: 112

Pogotowie energetyczne: 991
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Gmina Ksawerów ruszyła z programem wymiany „kopciuchów”

Masz skrzynkę na listy i gazety? 

Na terenie Gminy Ksawerów, wciąż funkcjonują kotły węglowe 
poniżej 3 klasy tzw. kopciuchy, które przyczyniają się do złego 
stanu powietrza na terenie naszej gminy. W celu poprawy 
jakości powietrza wójt gminy Ksawerów podjął kroki zmie-
rzające do opracowania programu wspomagającego wymianę 
kopciuchów na ekologiczne źródła ogrzewania. 

Na sesji w dniu 26 marca br. Rada Gminy Ksawerów przyjęła 
nowy Regulamin udzielania dofinansowania na wymianę 
pieca węglowego na ekologiczne źródło ciepła (Uchwała 
XIII/102/2025).

Szczegóły programu:
• dofinansowanie będzie udzielane osobie fizycznej, która 

nie prowadzi działalności gospodarczej i posiada tytuł 
prawny do budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub 
samodzielnego lokalu mieszkalnego położonego na 
terenie gminy Ksawerów, w którym nie jest prowadzana 
działalność gospodarcza, ponadto budynek nie może być 
w trakcie budowy;

• dotacja przysługuje jednorazowo na dany budynek mie-
szkalny jednorodzinny lub samodzielny lokal mieszkalny 
i tylko na jedno źródło ciepła;

• dotacja przyznawana będzie w przypadku trwałej likwi-
dacji pieca węglowego zgłoszonego w Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków, który nie spełnia norm 5 
klasy PN-EN 303-5:2012;

• koszty kwalifikowane do dofinansowania obejmują zakup 
fabrycznie nowego urządzenia w postaci:

           - automatycznego kotła na pellet drzewny;
       - kotła zgazowującego drewno;
       - ogrzewania elektrycznego;
       - pompy ciepła;
       - kotła gazowego.

W przypadku urządzeń wymienionych w pkt. 1, 2 i 4 muszą 
one być wpisane na listę Zielonych Urządzeń i Materiałów - 
ZUM.

Wysokość dotacji:
Maksymalne dofinansowanie wynosi do 50% kosztów zakupu 
nowego urządzenia, jednak nie więcej niż 8 000,00 zł. Pro-
gram można połączyć z innymi dofinansowaniami w ramach 
programów mających na celu podniesienie efektywności 
energetycznej, przy czym łączna kwota dofinansowania nie 
może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych. Łączenie 
programów zminimalizuje koszty ponoszone przez właści-
ciela.

Terminy:
W 2025 roku wnioski będą przyjmowane w terminie od 5 maja 
do 31 lipca, a od 2026 roku w terminie od 1 marca do 31 lipca, 
lub do wyczerpania środków w budżecie. Inwestycja powinna 
być zakończona w terminie 4 miesięcy od podpisania umowy 
o dofinansowanie lecz nie później niż do 15 listopada.

Wnioski i regulamin dofinansowania dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Ksawerów:
https://www.ksawerow.4bip.pl oraz na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Ksawerów: https://ugminy.ksawerow.com

Szanowni właściciele domów,

zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o zamontowanie 
skrzynek na listy na terenie posesji. Brak skrzynek sprawia, 
że członkowie brygady roznoszącej gazetki „Echo Gminy 
Ksawerów” zmuszeni są zostawiać je w ogrodzeniach lub 
siatkach, co niestety często kończy się przemoczeniem gazet 
podczas opadów deszczu.

Szanowni zarządcy wspólnot mieszkaniowych,

zwracamy się z prośbą o kontakt z Referatem Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji w celu uzgodnienia najdogodniej-
szego sposobu dystrybucji gazetek informacyjnych do 
mieszkańców wspólnoty. Dziękujemy za zrozumienie i liczymy 
na Państwa wsparcie w tej sprawie.

Przypominamy, że gazetka gminna jest również dostępna 
w wersji elektronicznej na stronie:www.ugminy.ksawerow.com 
oraz w aplikacji mobilnej.

Informacji udziela Referat Ochrony Środowiska w Urzędzie 
Gminy Ksawerów, ul. Kościuszki 3h, pok. 303, tel. 42 213 80 
50 wew. 32.

Referat Ochrony Środowiska

Redakcja

WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW
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Bezpłatne żłobki dla dzieci mieszkających w gminie Ksawerów
Poza tym, od stycznia 2025 r. rodziny z gminy Ksawerów 
mogą liczyć na dodatkowe wsparcie finansowe. Radni 
gminy zwiększyli dopłatę do żłobków  w ramach gminnego 
programu „Ksawerowski bon żłobkowy” z 300 zł do 510 zł na 
miesiąc. Świadczenie nie pokrywa kosztów wyżywienia. 
To istotna zmiana, która praktycznie wyzerowała opłaty za 
czesne w żłobkach, nie tylko dla ksawerowskich 
maluchów uczęszczających do żłobków w naszej gminie, 
ale także w innych miejscowościach. 

Rodzice, którzy są naszymi mieszkańcami i płacą podatki na 
rzecz naszej gminy, mogą skorzystać z tego dofinansowania 
zapisując swoje dziecko nie tylko do jednego z ksawerowskich 
żłobków ale i do żłobków znajdujących się poza terenem 
gminy Ksawerów – co często bywa uzasadnione z uwagi na 
ich miejsce pracy. Dofinansowanie w ramach Ksawerowskie-
go Bonu Żłobkowego jest obsługiwane przez GOPS w Ksawe-
rowie zlokalizowany na 1 piętrze budynku Urzędu Gminy 
Ksawerów przy ul. Kościuszki 3h w Ksawerowie - tel.: 42 213 
89 83.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

W gminie Ksawerów rodziny mogą liczyć na wysokiej jakości 
opiekę nad swoimi najmłodszymi członkami dzięki ofercie 
dwóch niepublicznych żłobków, które zapewniają komple-
ksową opiekę dzieciom do 3. roku życia. Są to placówki wpi-
sane do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego 
przez wójta gminy Ksawerów i działają w pełnej zgodności 
z przepisami prawa.

Żłobki w gminie Ksawerów
Na terenie naszej gminy funkcjonują dwa niepubliczne żłobki:

1. E-maluch – zlokalizowany przy ul. Łódzkiej 106, tel. 730 
054 777- wysokość czesnego od stycznia 2025 r. to 1700 
zł.

2. Pałacowe Skrzaty – zlokalizowany przy ul. Szkolnej 12, 
tel. 501 299 508 - wysokość czesnego od stycznia 2025 r. 
to 2010 zł.

Kontrola i bezpieczeństwo
Oba żłobki są systematycznie kontrolowane przez Urząd 
Gminy Ksawerów, który weryfikuje ich działalność w konte-
kście obowiązujących przepisów. Kontrole obejmują m.in. 
sprawdzenie, czy placówki spełniają wymagania zawarte 
w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 oraz w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społe-
cznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych 
i sanitarnych, które określają, jakie warunki muszą spełniać 
lokale, w których prowadzone są żłobki i kluby dziecięce. Oba 
ksawerowskie żłobki zapewniają maluchom odpowiednie 
warunki do rozwoju i zabawy. Dzięki zaangażowanej kadrze, 
dzieci są pod stałą opieką, a ich rozwój wspierany jest przez 
różnorodne zajęcia, które przygotowują je do dalszych etapów 
edukacji. Z uwagi na regularne kontrole, do przeprowadzenia 
których wójt jest zobligowany, oraz z uwagi na ich wyniki, rodzi-
ce mogą być pewni, że dzieci przebywają w bezpiecznym, 
dobrze przygotowanym środowisku, które spełnia wszelkie 
normy sanitarno-epidemiologiczne, a ich pociechy są zaopie-
kowanie przez wykwalifikowaną kadrę.

Wsparcie finansowe
W obu żłobkach w Ksawerowie rodzice mogą skorzystać 
z dofinansowania w ramach rządowego programu „Aktywny 
Rodzic”, który ma na celu wspieranie rodziców w powrocie 
do pracy zawodowej. Program ten oferuje możliwość 
uzyskania dopłaty do opłat za pobyt dziecka w żłobku, 
co stanowi znaczną pomoc dla rodzin, które decydują się na 
pracę zawodową, a jednocześnie chcą zapewnić swoim 
dzieciom najlepszą opiekę. O dofinansowanie należy 
wnioskować do ZUS. Wystarczy złożyć elektroniczny wniosek 
o świadczenie "Aktywnie w żłobku". Pieniądze przelewane są 
bezpośrednio na konto żłobka, a nie rodzica. Maksymalną 
kwotą przyznaną na dziecko zdrowe jest 1500 zł 
miesięcznie, a na dziecko z niepełnosprawnością 1900 zł 
miesięcznie. Świadczenie nie pokrywa kosztów wyżywienia. 
Do programu kwalifikują się dzieci uczęszczające do żłobków, 
w których czesne nie przekracza 2200 zł miesięcznie, co 
z uwagi na konkurencje jest respektowane przez wszystkie 
żłobki funkcjonujące nie tylko w Ksawerowie ale i w najbliższej 
okolicy.
 

WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW
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Więcej na temat Rady Gminy Ksawerów
dowiesz się na www.ksawerow.4bip.pl

Arkadiusz Jędrzejczyk 

(przewodniczący Rady)

Anna Szcześniak-Rydz

(wiceprzewodnicząca Rady)

Bogdan Dublewski

(przewodniczący Komisji 
Budżetu, Gospodarki, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Mikołaj Ogiński

(przewodniczący Komisji 
Samorządowo-Społecznej)

Bogumiła Szczepańska

(przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji)

Aneta Archman

(przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej)

Maciej Bartos 

(radny)

Marcin Dolny 

(radny) 

Paweł Kasznicki 

(radny)

Monika Nocuń 

(radna)

Szczepan Nowak 

(radny)

Natalia Salamon 

(radna)

Urszula Świątkowska 

(radna)

Teresa Wołosz-Chałada 

(radna)

każda środa mies.
godz.13:00-14:00

druga środa mies. 
godz.13:00-14:00

kontakt z biurem Rady 
Gminy Ksawerów

trzeci poniedziałek mies. 
godz.15:00-16:00

ostatnia środa mies.
godz.14:00-15:30

ostatnia środa mies.
godz.14:00-15:30

każdy poniedziałek mies. 
godz.15:15-17:00

drugi poniedziałek mies.
godz.15:00-17:00

pierwszy poniedziałek 
mies. godz.15:00-16:00

kontakt z Biurem Rady
Gminy Ksawerów

każdy poniedziałek mies. 
godz.15:00-17:00

drugi wtorek mies.
godz. 8:00-12:00

pierwszy czwartek mies.
godz.10:00-12:00

trzeci poniedziałek mies.
godz.15:00-17:00 

Biuro Rady Gminy Ksawerów
tel. 42 213 80 50 wew. 25 
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Poznaj Ksawerów z innej 
perspektywy – wybierz się 
na quest rowerowy!

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Jeśli szukasz ciekawej i aktywnej formy spędzenia wolnego 
czasu na naszym terenie, mamy dla Ciebie coś specjalnego – 
terenową grę przygodową, czyli quest pt. „Śladem wojny 
i sztuki po Ksawerowie”. To doskonały sposób na odkrycie 
lokalnej historii, kultury i urokliwych zakątków naszej 
miejscowości – w siodle roweru!

Czym jest quest? 
Quest to dostępna bezpłatnie gra terenowa, która polega na 
podążaniu wyznaczoną trasą, rozwiązywaniu zagadek 
i odnajdywaniu wskazówek. Celem jest zdobycie hasła do 
skarbu. Gra nie wymaga przewodnika ani wcześniejszej 
rejestracji – wystarczy chęć przygody i dobry humor!

Tematyka i trasa
Podczas około 75-minutowej przejażdżki na dystansie 13 km, 
uczestnicy przemierzą spokojne i malownicze rejony 
Ksawerowa oraz Woli Zaradzyńskiej. Trasa prowadzi przez 
miejsca, które kryją w sobie ślady przeszłości, wojennych 
historii oraz lokalnej sztuki. To znakomita okazja, by połączyć 
aktywność fizyczną z poznawaniem lokalnych tajemnic 
i dziedzictwa kulturowego.

Start i lokalizacja 
Gra rozpoczyna się na parkingu przy OSP w Woli Zaradzyń-
skiej. Współrzędne GPS to: 51.66279, 19.41717. 

Dlaczego warto? 
• Quest pozwala aktywnie spędzić czas na świeżym 

powietrzu. 
• Uczy i bawi – łączy rozrywkę z edukacją.
• Można go zrealizować samodzielnie, w dowolnym czasie.
• To idealny cel na weekendową wycieczkę z przyjaciółmi, 

rodziną lub urozmaicenie pobytu w Ksawerowie zaproszo-
nym przez Was gościom.

Nowość w aplikacji 
Gmina Ksawerów!

Bezpłatne czipowanie,
sterylizacja psów i kotów!

Redakcja

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Z myślą o bezpieczeństwie zwierząt oraz ograniczeniu ich bez-
domności, gmina Ksawerów w 100% �nansuje zabiegi czipo-
wania i sterylizacji dla pupili mieszkańców. Wystarczy złożyć 
prosty wniosek i udać się do Przychodni Weterynaryjnej „Pod 
Brzozami”. Akcja trwa – dlatego warto zadbać o swojego 
czworonoga już dzisiaj!

Mamy dla Was coś nowego! W naszej aplikacji mobilnej Gmina 
Ksawerów pojawiła się nowa funkcja. Kafelek  "Zgłoś problem" 
zamienia się na kafelek "Zgłoś problem/pomysł". To miejsce 
stworzone specjalnie po to, abyście mogli dzielić się z nami nie 
tylko zauważonymi problemami, ale i pomysłami na rozwój 
naszej gminy. Bo jak mówi przysłowie – co dwie głowy, to nie 
jedna! Wierzymy, że najlepsze zmiany rodzą się ze współpracy 
i codziennych obserwacji mieszkańców. To Wy najlepiej wiecie, 
co może działać lepiej, szybciej lub po prostu... po Waszemu.
Zachęcamy do przesyłania pomysłów – dużych i małych. 
Każde zgłoszenie zostanie przez nas przeanalizowane pod 
kątem możliwości technicznych, prawnych i �nansowych. 
Pamiętajcie jednak, że przesłanie pomysłu nie oznacza jego 
automatycznej realizacji, ale każdy głos jest dla nas ważny 
i może wpłynąć na realne zmiany w Ksawerowie.
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Referat Ochrony Środowiska

Prace pielęgnacyjne w obrębie 
zadrzewień - kiedy i jak 
przycinać gałęzie?
Właściwa pielęgnacja drzew to nie tylko kwestia estetyki, ale 
przede wszystkim troska o ich zdrowie i bezpieczeństwo 
otoczenia. Regularne przycinanie drzew pozwala na usunię-
cie uszkodzonych, chorych lub obumarłych gałęzi, poprawia 
dostęp światła do wnętrza korony, a także zmniejsza ryzyko 
złamania konarów podczas silnych wiatrów. Ustawa o ochro-
nie przyrody, precyzyjnie określa zasady przycinania drzew, 
mówi o tym art. 87a.

Czy chcąc wykonać cięcia pielęgnacyjne drzew, należy 
wcześniej zgłosić to w urzędzie? 
Nie. Zgodnie z art. 87a ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, 
właściciel może bez zezwolenia usunąć gałęzie w obrębie 
korony drzewa, jednakże jedynie w wymiarze nie przekra-
czającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie 
rozwoju drzewa, chyba że mają na celu: 
• usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych, 
• utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa, 
• wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywró-

ceniu statyki drzewa. 
Należy pamiętać aby ww. prace, wykonać w sposób najmniej 
szkodzący drzewu.

Kiedy dochodzi do uszkodzenia lub zniszczenia drzewa? 
Do uszkodzenia drzewa, dochodzi w przypadku usunięcia 
gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która 
rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, w celu innym 
niż określony w ust. 2 ww. ustawy. Do zniszczenia drzewa, 
dochodzi w przypadku usunięcia gałęzi w wymiarze 
przekraczającym 50% korony, która rozwinęła się w całym 
okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż określonym w ust. 2 
ww. ustawy.

Kiedy najlepiej przycinać drzewa? 
Cięcia pielęgnacyjne drzew najlepiej przeprowadzać w czasie 
od 15 października do 1 marca. To okres poza sezonem 
lęgowym ptaków. Przepisy dotyczące przycinania drzew 
wymagają bowiem upewnienia się, że podczas prac 
pielęgnacyjnych, nie dojdzie do uszkodzenia ptasich gniazd. 
Podczas podcinki drzew w trakcie trwania okresu lęgowego 
ptaków (od 1 marca do 15 października), należy zwrócić 
szczególną uwagę na występowanie gniazd i lęgów ptasich, 
których w tym okresie nie można usuwać, chyba że zostaną 
wprowadzone odstępstwa od tego zakazu - zezwolenie 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

 Cięcia pielęgnacyjne drzew pomagają w utrzymaniu ich 
zdrowia, poprawiają ich kondycję i wygląd, a także wpływają 
na ich plonowanie. Regularne przycinanie zapewnia odpo-
wiednią strukturę korony, zwiększa dostęp światła do wnętrza, 
co sprzyja fotosyntezie i ogólnemu zdrowiu rośliny. Reguluje 
wzrost, zapobiega chorobom, usuwa niebezpieczne gałęzie 
i poprawia estetykę.

WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW

Budki lęgowe dla ptaków
na terenie naszej gminy

W marcu przeprowadzono wiosenny przegląd budek 
lęgowych dla ptaków, które znajdują się na dwóch terenach 
zielonych w naszej gminie — w parku przed Urzędem Gminy 
oraz w parku za Gminnym Domem Kultury z Biblioteką w Ksa-
werowie.

Podczas prac sprawdzono stan każdej budki przy pomocy 
specjalnej kamery endoskopowej. Dzięki temu możliwe było 
ocenienie, czy budka jest zamieszkana i w jakim stanie 
znajdują się gniazda. Stare, opuszczone gniazda zostały 
usunięte, a nowe – pozostawione bez ingerencji. Uszkodzone 
budki naprawiono lub wymieniono na nowe, a wszystkie 
zostały dokładnie wyczyszczone przed rozpoczęciem nowego 
sezonu lęgowego. Dla łatwiejszej identyfikacji, każda budka 
została oznaczona zielonym, plastikowym żetonem z białym 
numerem.

Na terenie parku przy Urzędzie Gminy znajduje się aż 19 
budek lęgowych, należących do pięciu różnych typów. 
Zamieszkują je m.in.:

• Budka typu A — idealna dla wróbli, sikor bogatek 
i modrych, mazurków, muchołówek żałobnych oraz 
pleszek,

• Budka typu B — chętnie zasiedlana przez szpaki, kowaliki, 
krętogłowy, dzięcioły duże, a czasem nawet wiewiórki,

• Budka typu D — z myślą o kawkach, dudkach czy sowach 
włochatkach,

• Budka typu SOWA — wykorzystywana przez puszczyki, 
pójdźki, kawki, wiewiórki, a niekiedy kuny,

• Budka typu P (półotwarta) — przeznaczona dla tzw. 
półdziuplaków: kopciuszków, muchołówek szarych, 
pliszek siwych, rudzików i kosów.

Łącznie zamontowano: 9 budek typu A, 4 typu B, 2 typu D, 2 
typu P i 2 typu SOWA.

Z kolei na działce przylegającej do Domu Kultury sprawdzono 
5 budek lęgowych typu A.

To ważne, by dbać o takie miejsca – ptaki odgrywają ogromną 
rolę w naszym ekosystemie. Pomagają m.in. w naturalnej 
kontroli populacji owadów i szkodników. Chroniąc ptaki, 
wspieramy równowagę przyrody w naszym otoczeniu.

Referat Ochrony Środowiska
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Nowości w naszej bibliotece

Gminne Przedszkole 
w Widzewie ZSP Ksawerów 
zwycięzcą w turnieju „5 Gola”

Inwestycje w edukację, czyli
dodatkowe wsparcie dla szkół 
podstawowych w gminie
Ksawerów

Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie spotkała 
ostatnio niezwykle miła niespodzianka. Wydawnictwo Feeria 
podarowało bibliotece komplet książkowych nowości, które 
niemal natychmiast trafiły do rąk czytelników i już cieszą się 
dużym zainteresowaniem!

17 kwietnia br. był dniem pełnym emocji! Drużyna chłopców 
z Gminnego Przedszkola w Widzewie (ZSP Ksawerów) 
zwyciężyła w XVI Turnieju Piłki Nożnej „5 Gola”. Organiza-
torem imprezy sportowej było Przedszkole Miejskie nr 5 
w Pabianicach. 

Turniej rozegrany był w formule pucharowej, co oznaczało 
ogromne emocje i konieczność walki o każdy gol! Przedszko-
laki zakończyły zmagania ze świetnym bilansem: dwa remisy, 
dwa zwycięstwa, dwa triumfy po rzutach karnych, które zape-
wniły awans w kolejnych fazach turnieju oraz zwycięstwo.

Gminne Przedszkole w Widzewie reprezentowali: Vito 
Harman, Wiktor Kling, Nikodem Wojtyniak, Eryk Brzeziński, 
Wojciech Wieszczek, Adrian Szumeiko. Chłopcy wykazali się 
nie tylko sportowym duchem i determinacją, ale też znakomitą 
współpracą i radością z gry. Wszystkie przedszkolaki 
kibicowały i wiwatowały z trybun, co dodatkowo zagrzewało 
sportową atmosferę. To był wspaniały dzień, który na długo 
pozostanie w pamięci całej społeczności przedszkolnej.

Bieżący rok to ważne inwestycje dla dwóch szkół podsta-
wowych z terenu naszej gminy – placówek w Ksawerowie oraz 
w Woli Zaradzyńskiej. Środki finansowe przekazane przez 
gminę Ksawerów umożliwią  realizację remontów i zakupów, 
które poprawią warunki nauki oraz bezpieczeństwo uczniów 
oraz komfort pracy kadry pedagogicznej.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie zaplanował 
szeroki zakres prac remontowo-inwestycyjnych, których reali-
zacja przewidziana jest głównie na okres wakacyjny, aby nie 
kolidowała z zajęciami dydaktycznymi. W ramach dodatko-
wych środków finansowych przekazanych przez gminę 
Ksawerów, przewidziano:

• remont dwóch łazienek w nowszej części szkoły – 124 000 
zł (VII–IX 2025),

• wymianę 50 drzwi wewnętrznych w nowszej części 
budynku – 75 000 zł (VII–VIII 2025),

• modernizację sanitariatów i szatni w części sportowej 
(dziewczęcej) – 47 500 zł (VII–X 2025),

• remont wiatrołapu przy wejściu do części sportowej – 25 
000 zł (VII–IX 2025),

• wymianę drzwi ewakuacyjnych w hali sportowej – 15 000 
zł (VII–IX 2025).

Dodatkowo, w placówce przedszkolnej (GP Widzew) zaplano-
wano:

• wymianę rozdzielni elektrycznej – 20 000 zł (V–VII 2025),
• zakup drobnego sprzętu kuchennego – 17 000 zł (VII–IX 

2025).

W Szkole Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zara-
dzyńskiej od 1 stycznia br. wykonano prace remontowe 
i dokonano zakupów wyposażenia:

• wymieniono okna doświetlające korytarz w przedszkolu 
i drzwi w trzech salach szkolnych,

• pomalowano szatnię w oddziałach przedszkolnych i jedną 
salę lekcyjną w części szkolnej,

• zakupiono meble do jednej sali lekcyjnej i do gabinetu 
pedagoga szkolnego.

Z dodatkowych środków przekazanych przez gminę wymie-
niono ogrodzenie - 45 000 zł (V 2025) oraz zaplanowano:

• wymianę podłogi w szatni i na korytarzu w oddziałach 
przedszkolnych - 35 000 zł (VII-VIII 2025),

• zapewnienie dostępności dla osób z niepełnospra-
wnościami - 14 000 zł (VII-VIII 2025).

GDKzB

ZSP Ksawerów
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KULTURA

Warcabowe emocje w Ksawerowie 
– pierwszy turniej za nami!

Pod koniec kwietnia w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką 
w Ksawerowie odbył się Pierwszy Ksawerowski Turniej 
Warcabowy. Do rywalizacji przy planszach stanęło 16 
zawodników w wieku od 7 do aż 78 lat! Połączyliśmy pokolenia 
i udowodniliśmy, że warcaby to gra dla każdego – niezależnie 
od wieku i doświadczenia.

Turniej składał się z 15 rund i dostarczył mnóstwo sportowych 
emocji. Po zaciętej walce o tytuł mistrza, dwóch zawodników 
zakończyło rozgrywki z taką samą liczbą punktów – 29. 
Potrzebne były aż cztery dodatkowe partie, by wyłonić 
zwycięzcę. Trzy z nich zakończyły się remisem, ale w czwartej 
rundzie lepszy okazał się Maksymilian Kalinowski, który 
zdobył tytuł mistrza turnieju. Drugie miejsce zajął Ryszard 
Bielasik, a na najniższym stopniu podium stanął Ryszard 
Justyna, zdobywając 26 punktów.Turniej odbywał się pod 
czujnym okiem seniora, p. Jerzego Lewandowskiego – 
warcabowego mistrza Europy, który nie tylko nadzorował 
przebieg rozgrywek, ale także służył radą i inspirował 
młodszych uczestników do doskonalenia swoich umieję-
tności.

Wydarzenie spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem 
mieszkańców – chwalono sportową atmosferę i możliwość 
integracji graczy o różnym poziomie zaawansowania. Jak 
zgodnie podkreślili uczestnicy i organizatorzy – to dopiero 
początek warcabowej tradycji w Ksawerowie!
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GDKzB

Sztuka i muzyka 
w jednym rytmie

„Planeta B-612, czyli problemy 
małych i dużych”

Już 6 czerwca o godz. 17.00 w Gminnym Domu Kultury z Bi-
blioteką w Ksawerowie odbędzie się koncert Studia Piosenki  
GDKzB, prowadzonego przez Olgę Fidrysiak-Myszkowską 
oraz Kamilę Wokacz.

Wydarzenie zatytułowane „Przeboje lat 90-tych” będzie 
podsumowaniem całorocznej pracy młodych artystów. W wy-
jątkowej, rozśpiewanej atmosferze, tuż po koncercie, zapro-
simy Państwa na wystawę prac grup artystycznych działa-
jących pod kierunkiem Magdaleny Jaszczak-Birkowskiej. 
Będzie to okazja, by obejrzeć dzieła powstałe w minionym 
sezonie artystycznym. Serdecznie zapraszamy!

26 czerwca br. zapraszamy na premierę spektaklu pt. „Planeta 
B-612, czyli problemy małych i dużych” w wykonaniu młodych 
aktorów z naszej sekcji teatralnej KSAWERYNKA, prowadzo-
nej przez Katarzynę Tkacz.

To opowieść o dorastaniu do wiernej miłości, prawdziwej 
przyjaźni oraz odpowiedzialności za drugiego człowieka. 
Spektakl stawia pytania o hierarchię wartości i sens więzi 
międzyludzkich. Nie zabraknie w nim również muzyki i tańca.

Premierowe przedstawienia odbędą się:
• o godz. 10.00 – dla przedszkoli i szkół,
• o godz. 18.00 – dla ksawerowskiej (i nie tylko!) widowni.

Gościnnie na scenie wystąpi także Teatr DlaNiepoznaki.
Bilety w cenie 10 zł będą dostępne w sekretariacie GDKzB 
w Ksawerowie od 30 maja. Serdecznie zapraszamy!

GDKzB

GDKzB
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Bartek walczy jak mistrz 
- i nim właśnie został! 

Lilianna w rytmie tanecznej pasji

Bartek Nocuń, młody mieszkaniec Ksawerowa, rozpoczął 
swoją przygodę z karate zaledwie w listopadzie 2024 r., tre-
nując w klubie DOJO United Łódź (treningi odbywają się 
również w Ksawerowie). Choć minęło niewiele czasu, już 
dzisiaj może pochwalić się imponującymi sukcesami na 
poziomie ogólnopolskim.

Jego sportowym dorobkiem trudno się nie zachwycić: cztery 
złote medale, srebrny i brązowy zdobyte podczas prestiżo-
wych turniejów karate tradycyjnego. Największymi dotychcza-
sowymi osiągnięciami Bartka są: tytuł mistrza woj. łódzkiego 
w kategorii kihon 9kyu (roczniki 2015–2014) oraz tytuł mistrza 
woj. wielkopolskiego w kategorii kata 9-8 kyu (rocznik 2015-
2014).

Młody karateka ma na swoim koncie:
• złoty medal w kihon oraz brązowy medal w kata podczas 

Qi Karate Cup w Brzesku – turnieju o bardzo wysokim 
poziomie sportowym,

• zwycięstwo w IX Ogólnopolskim Turnieju o Puchar Łodzi 
„United Cup” w kategorii kihon (2015–2012 9kyu),

• srebrny medal w kategorii kihon w Ogólnopolskim Turnieju 
Mikołajkowym w Karate Tradycyjnym w Łodzi,

• tytuł mistrza województwa łódzkiego w karate tradycyj-
nym,

• tytuł mistrza województwa wielkopolskiego w karate 
tradycyjnym.

Wszystko to osiągnął dzięki własnej motywacji – to Bartek sam 
z siebie chciał trenować karate. Dzisiaj mówi, że każdy trening 
to nie tylko sport, ale również radość, samodyscyplina i okazja 
do dalszego rozwoju. Jak sam podkreśla, karate to nie tylko 
sztuka walki, ale sposób na kształtowanie charakteru, zacho-
wania i codziennej postawy.

Słowa uznania należą się również trenerom: sensei Kasprowi 
Kaweckiemu i Marii Depcie-Błaszczyk, którzy – jak podkre-
ślają rodzice młodego mistrza – z wielką pasją i zaangażo-
waniem tworzą wyjątkowe środowisko, w którym młodzi ludzie 
mogą się rozwijać zarówno sportowo, jak i duchowo.

Bartek jest dowodem na to, że marzenia i wytrwałość mają 
ogromną moc. Jego sportowa pasja i zaangażowanie niech 
będą inspiracją dla rówieśników – sport może być nie tylko 
drogą do sukcesów i medali, ale także wspaniałą życiową 
przygodą.

Lilianna Kłaniewska, 13-letnia mieszkanka Ksawerowa, od 
najmłodszych lat z ogromnym zaangażowaniem rozwija swoją 
pasję do tańca. Jest przykładem młodej tancerki, która 
systematycznie buduje swoje artystyczne portfolio.

Swoją taneczną przygodę rozpoczęła w wieku ośmiu lat, 
trenując taniec towarzyski w Klubie Eskadra w Pabianicach. 
Od półtora roku rozwija się w stylu Hip-Hop, trenując w forma-
cji Fresh Move przy Domu Kultury w Dobroniu pod okiem 
instruktorki i trenerki – p.Katarzyny Sujeckiej.

Minione miesiące były dla zdolnej tancerki szczególnie owo-
cne:
• listopad 2024 – I miejsce na Mistrzostwach Ekstraklasy 

w Tańcu Sportowym w Dobroniu,
• grudzień 2024 – I miejsce w kategorii Hip-Hop Solo 10–12 

lat podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca „Rudolf” 
w Koninie,

• wiosna 2025 – I miejsce w kategorii Hip-Hop Solo do lat 13 
na Festiwalu „Wiosenni Zakręceni” w Markach,

• maj 2025 - II miejsce w kategorii Hip-Hop Solo na 
Ogólnopolskim Festiwalu Tańca „Zakręceni na taniec” 
w Bełchatowie.

Lila nie tylko prezentuje swój talent na konkursach tane-
cznych, ale również aktywnie angażuje się w życie Szkoły 
Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej, której jest uczennicą, 
biorąc udział w przedstawieniach, galach i imprezach 
kulturalnych na terenie gminy Ksawerów, podczas których jest 
nagradzana za swoje występy.

Gratulujemy sukcesów i życzymy dalszego rozwoju na tane-
cznej ścieżce!

Redakcja

Redakcja
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Sukcesy sportowe uczniów
ze Szkoły w Woli Zaradzyńskiej 
23 kwietnia br. uczniowie Szkoły Podstawowej w Woli 
Zaradzyńskiej wzięli udział w VIII MINI MEMORIALE Małgo-
rzaty Kozery - Gliszczyńskiej, organizowanym przez Szkołę 
Podstawową nr 17 w Pabianicach. Dzięki wielkiemu zaanga-
żowaniu i ciężkiej pracy zdobyli drugie miejsce w rozgrywkach!

Na tym nie zakończyło się pasmo sukcesów sportowych 
uczniów tej szkoły. 24 kwietnia br. chłopcy zdobyli I miejsce 
w Mistrzostwach Powiatu w koszykówce 3x3 w kategorii 
Igrzysk dzieci uzyskując tym samym tytuł Mistrza Powiatu. 
Opiekunem drużyn był p.Paweł Kasznicki.
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SP w Woli Zaradzyńskiej

ZSP Ksawerów

Podwójny sukces lekkoatletów ze Szkoły Podstawowej 
w Ksawerowie
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• Mistrzostwa Powiatu Pabianickiego w czwórboju 
lekkoatletycznym

W ramach Mistrzostw Powiatu Pabianickiego w czwórboju 
lekkoatletycznym w kategorii dzieci (roczniki 2012 i młodsi) 
uczniowie szkoły również stanęli na najwyższym stopniu 
podium – zarówno w klasyfikacji dziewcząt, jak i chłopców.

W zawodach wzięło udział 13 szkół, a reprezentacje z Ksawe-
rowa okazały się bezkonkurencyjne.
Skład drużyny dziewcząt: Magda Sulikowska, Oliwia Kryszto-
fiak, Maria Lamparska, Julia Gajda, Lena Chmiela, Blanka 
Chałupka.
Skład drużyny chłopców: Jakub Rusak, Tomasz Bloda, 
Szymon Wesołowski, Ignacy Kląbka (II miejsce indywidualnie 
w biegu na 60 m), Jakub Tustanowski, Dominik Groman, 
Szymon Michalak.
Serdeczne gratulacje dla wszystkich sportowców oraz opieku-
nów reprezentacji!

Sportowcy ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie mają powo-
dy do dumy – w maju odnieśli aż dwa znaczące zwycięstwa 
w zawodach lekkoatletycznych na szczeblu powiatowym.

I miejsce w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej 
chłopców
Zespół chłopców reprezentujących szkołę w Szkolnej Druży-
nowej Lidze Lekkoatletycznej zajął pierwsze miejsce w klasyfi-
kacji ogólnej. Zawody obejmowały sześć konkurencji: bieg na 
100 m, 300 m i 1000 m, skok w dal, pchnięcie kulą (5 kg) oraz 
sztafetę 4x100 m.

W rywalizacji wzięło udział 15 uczniów, a sztafeta 4x100 m 
w składzie: Oskar Szczerkowski, Oskar Bajer, Adam Lampar-
ski, Oleksandr Ustymenko, zajęła I miejsce!

Chłopcy wzięli udział również w takich konkurencjach:
• Stanisław Musiałowicz – bieg na 1000 m
• Emil Milczarski – bieg na 300 m
• Bartek Rogaczewski, Adam Lamarski, Piotr Broniecki – 

skok w dal
• Dawid Hoffman, Hubert Kociołek, Wiktor Wiąckiewicz – 

pchnięcie kulą
• Oleksandr Ustymenko – I miejsce w biegu na 100 m
• Nikodem Krzykacz – bieg na 100 m
• Oskar Szczerkowski – III miejsce w biegu na 100 m
• Oskar Bajer – II miejsce w biegu na 300 m
• Krystian Szymczyk – bieg na 300 m
• Adam Godlewski – I miejsce w biegu na 1000 m
• Aleksander Wojdyn – bieg na 1000 m
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II miejsce piłkarzy ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie w finale 
wojewódzkim -  „Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”!
10 maja br. na stadionie ŁKS w Łodzi odbył się finał wojewó-
dzki ogólnopolskiego turnieju piłkarskiego w kategorii U-12. 
Do rozgrywek przystąpiły 271 drużyny z całego województwa, 
a po trzech etapach eliminacji tylko cztery najlepsze zespoły 
walczyły o awans do turnieju ogólnopolskiego. Reprezentacja 
szkoły w Ksawerowie pokazała ogromną wolę walki – 
w półfinale pokonała szkołę z Opoczna 2:1, a w finale uległa 
drużynie z Radomska 1:4, zdobywając II miejsce w wojewó-
dztwie.

Skład drużyny SP Ksawerów: Aleksander Zgoda, Tomasz 
Bloda, Miłosz Bła-szczak, Alan Kafar, Alan Kurowski, Zbyszek 
Raczyński, Szymon Wesołowski (najlepszy strzelec drużyny 
z 10 golami - drugie miejsce w kwalifikacji strzelców całego 
turnieju), Dawid Włodarczyk. Opiekunem drużyny jest 
Radosław Bienias. 

Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że w ciągu ostatnich 
czterech lat uczniowie z Ksawerowa aż trzykrotnie znaleźli się 
w finale wojewódzkim, a w 2022 r. sięgnęli po zwycięstwo!

ZSP Ksawerów
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Piłkarze seniorskiej drużyny GKS Ksawerów po raz kolejny 
udowodnili, że w derbach liczy się duch walki i determinacja, 
a nie miejsce w ligowej tabeli. W emocjonującym spotkaniu 
rozegranym w środę 21 maja br. na własnym stadionie, przy 
pełnych trybunach, nasi zawodnicy pokonali wyżej notowa-
nego rywala – Włókniarza Pabianice – 3:2, podtrzymując 
znakomitą serię meczów bez porażki z tym przeciwnikiem, 
trwającą już od pięciu lat!

Mecz rozpoczął się niefortunnie dla gospodarzy, już w 2. 
minucie goście objęli prowadzenie po mocnym i precyzyjnym 
strzale z rzutu wolnego Kuryly Demianovskyiego. Jednak 
ksawerowianie szybko pokazali charakter. W 21. minucie 
Bartosz Kołodziejczyk pięknym, technicznym strzałem 
z dystansu doprowadził do wyrównania, a jeszcze przed 
przerwą, w 37. minucie, Wojciech Kucharski wyprowadził nasz 
zespół na prowadzenie po skutecznym wykończeniu zamie-
szania w polu karnym pabianiczan. Po zmianie stron goście 
ruszyli do odrabiania strat, co stworzyło okazje do kontr-
ataków. Jedną z takich akcji w 57. minucie na bramkę zamienił 
Jakub Podkoń, ustalając wynik na 3:1. Choć w 69. minucie 
Włókniarz zdobył bramkę kontaktową, końcówka – mimo aż 9 
doliczonych minut – należała do gospodarzy, którzy nie dali 
sobie wydrzeć cennego zwycięstwa.

GKS pokazał nie tylko skuteczną organizację gry, ale przede 
wszystkim wolę walki i zaangażowanie. Gratulujemy 
zawodnikom, trenerowi i całemu sztabowi szkoleniowemu! 
Z niecierpliwością czekamy na kolejne emocjonujące mecze 
i zwycięstwa naszej drużyny. GKS Ksawerów: Maksymilian 
Gredka, Bartosz Kołodziej, Wojciech Kucharski, Daniel 
Leenstra, Michał Papierz, Damian Pawlak (Szymon Zalewski 
76.min), Jakub Podkoń (Szymon Papuga 96.min), Michał 
Polit, Jakub Szczyszek, Piotr Szynka (Maciej Stańczyk 
76.min), Jakub Zagórski.

Uprzejmie informujemy, że zaplanowany na 10 maja mecz 
z drużyną Włókniarza Zgierz został – na prośbę gości – 
przełożony na 4 czerwca o godzinie 19:00. Przepraszamy 
za wszelkie niedogodności i zapraszamy do wspólnego 
kibicowania.

Derby powiatu ponownie dla GKS Ksawerów! 
Widowiskowe zwycięstwo nad Włókniarzem Pabianice

Klub GKS Ksawerów dziękuje najmłodszym kibicom za głośny 
i wspaniały doping! Redakcja
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Kadetki Basket 4Ever SGP Group Ksawerów mają za sobą 
fantastyczny sezon. W drodze do historycznego tytułu 
Mistrzyń Polski musiały przejść przez kilka etapów rozgrywek. 
Walka rozpoczęła się od ligi wojewódzkiej, gdzie w grupie "B" 
ksawerowianki wygrały 10 meczów, nie doznając żadnej 
porażki. Kolejna runda polegała na połączeniu najlepszych 
zespołów z obu grup i wyłonieniu dwóch teamów reprezen-
tujących województwo łódzkie na arenie ogólnopolskiej.

Basket 4Ever SGP Group Ksawerów zanotował bilans 6-0 
i zameldował się w turnieju strefowym. W stolicy Kujaw 
dziewczęta pokonały zespoły: MUKS Bydgoszcz, Pantery 
Szubin i ponownie Księżak Łowicz. Wygrane mecze zape-
wniły miejsce w czołowej "16" Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski. Organizacja turnieju półfinałowego została przyznana 
naszemu klubowi. Na własnym parkiecie bez większych 
problemów pokonaliśmy MKS Opalenicę, GTK Gdynię 
i MUKS Piaseczno.

Turniej finałowy z udziałem ośmiu najlepszych drużyn 
w Polsce odbył się w majowy weekend w Żyrardowie. Nasze 
zawodniczki w swojej grupie pokonały Pantery Szubin 
i Politechnikę Gdańsk, ale musiały uznać wyższość gospodyń 
– Trójki Żyrardów. W walce o wielki finał zmierzyliśmy się 
z niepokonanym MUKS-em Poznań i po fenomenalnej 
końcówce wygraliśmy 73:71!

Mecz finałowy to "koncert" naszych gwiazd – pewna wygrana 
z obrończyniami tytułu, Ślęzą Wrocław, i zasłużony tytuł 
Mistrzyń Polski powędrował do Ksawerowa!

Nie Wrocław i nie Poznań - koszykarki z Ksawerowa 
zostały mistrzyniami Polski!
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